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رویداد

 ۴۲ رود جاری به طرف عراق
 از سمت ایران بسته شده 

حیدرالعبادی نخست‌وزیر عراق گفت: برای 
تامین سهم آب کشاورزی عراق درحال مذاکره 
با ایران و ترکیه هستیم. در همین حال احمد 
محجوب سخنگوی رسمی وزارت خارجه عراق 
نیز در توضیح علل بحران آبی در عراق مدعی 
شد ۴۲ رود جاری به سمت عراق از سمت ایران 
بسته شده است. العبادی عصر سه‌شنبه در 
جریان کنفرانس خبری هفتگی خود با اعلام 
این مطلب و بدون توضیح بیشتر به کشاورزان 
عراقی اطمینان داد که به این منظور تماس با 

طرف‌های ایرانی و ترک برقرار است.

تذکر سلامت‌محور به تلویزیون
وقتی پای صابون‌های تقلبی حلزون به صداوسیما 
باز شد، تلویزیون دیگر آن تلویزیون سابق نشد که هر 
چه را تبلیغ می‌کرد، مردم بی بر و برگرد می‌خریدند. 
اخیرا اوضاع بدتر هم شده است تا جایی که معاون حقوق 
عامه دادستان کل کشور از تذکردادن به صداوسیما 
در راستای پخش تبلیغات غیرسلامت خبر می‌دهد. 
محمدجواد حشمتی می‌گوید: جلسات و کارگروه‌هایی 
اخیرا در دادستانی کل کشور با محوریت موضوع بررسی 
راهکارهای منع یا کاهش تبلیغات برخی اقلام پرضرر و 
راهکارهای کاهش عرضه و استعمال دخانیات ازجمله 
قلیان برگزار شده اس��ت. در این جلسات نمایندگان و 
کارشناسانی از صداوسیما حضور داشتند و تذکرات لازم 

به آنها داده شد تا مقررات قانونی رعایت شود.

کرج را تبدیل به زباله‌دان 
کرده‌اید!

عضو شورای شهر کرج از وجود مراکز 
دپوی زباله در نقاط مختلف کلانشهر کرج 
انتقاد کرد و گفت آتش‌سوزی در این مراکز 
باعث آزار و اذیت شهروندان شده است. پیش 
از این مدیرکل بهزیستی استان البرز درباره 
جمع‌آوری زباله از سطح شهر به شهرداری کرج 
هشدار داده بود. با این حال جای تعجب است 
که چرا این مراکز که بعضا در قلب کلانشهر کرج 
قرار دارند، همچنان به کار خود ادامه می‌دهند و 
علاوه بر مخاطرات بهداشتی، با آتش‌سوزی‌های 
مداوم سلامت شهروندان را به خطر می‌اندازند؟

 

سهم کشورهای مختلف از بازار نفت ایران چقدر است؟

گزارش تصویری
پیشنهاد برگزاری نظرسنجی اینترنتی برای نام‌گذاری معابر تهران 

خیابان از ما، اسم از شما

شهر

خاموشی‌های گاه به گاه در تهران و چندین شهر 
دیگر همچنان ادامه دارد. همزمان با این خاموشی‌ها 
مصرف برق سر به فلک می‌کشد تا جایی که دو روز 
پیش مصرف برق در کشور مرز ‌56هزار مگاوات را رد 
کرد و رکورد شکست. وزیر نیرو به همین مناسبت 
آمارهایی اعلام کرد که به نظر مقدمه‌چینی برای 
اجرای طرحی جدید می‌رسید. به گفته ....... از کل 
مصرف برق کشور، حدود ‌۲۱هزار مگاوات مصرف 
دستگاه‌های سرمایشی می‌شود که حدود چهار‌هزار 

و ۵۰۰ مگاوات از آن سهم سازمان‌های دولتی است. 
بعد هم اعلام شد که دولت با دو مصوبه به وزارت نیرو 
اجازه داده تا با همکاری استانداری‌ها ساعت کار ادارات 
را در استان‌های مختلف و در تمام کشور براساس 
نیاز تغییر دهد. دیروز پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری 
تهران اعلام کرد: »براساس مصوبه هیأت‌وزیران، 
موضوع مجوز تنظیم ساعت کار دستگاه‌های دولتی، 
ادارات بانک‌ها، شهرداری‌ها و سایر موسسات عمومی 
غیردولتی با عنایت به تداوم شرایط خاص جوی و با 
توجه به ضرورت صرفه‌جویی و مدیریت مصرف برق 
بدین‌وسیله ساعت کار ادارات به استثنای مراکز 
خدمات‌رسان تا پایان تیرماه ‌سال‌جاری از ساعت 6 
شروع و ساعت 14 پایان می‌یابد.« این یعنی درحالی‌ 
که کارمندان تا امروز به دنبال راهی برای قانع‌کردن 
مسئولان درباره شکنجه‌بودن شروع کار پیش از 
ساعت 10 بودند، حداقل تا پایان تیرماه باید دوساعت 
هم زودتر کارشان را شروع کنند و معلوم نیست که 
این مصوبه برای مردادماه که معمولا پرمصرف‌ترین 
ماه‌ سال است، تمدید نشود. حالا همه مشغول بررسی 
نتیجه اعمال چنین تصمیمی هستند و تغییراتی 
که می‌تواند روی برنامه روزمره شهر بگذارد، ردیف 

می‌کنند. مهمترین تغییرات می‌توانند اینها باشند:  
آماده‌باش مهدکودک‌ها: همراه با خیلی از 
زنان و مردانی که صبح‌ها به قصد رسیدن به محل 
کار، خانه را ترک می‌کنند، یک یا چند بچه زیر سن 

مدرسه هم وجود دارد که باید به مهدکودک سپرده 
شوند. بنابراین ساعت کار مهدکودک‌ها هم باید تغییر 
کند، این درحالی است که آنها قانونا به این کار ملزم 

نشده‌اند.
حمل‌ونقل عمومی سحرخیز: قاعدتا با تغییر 
ساعت شروع به کار ادارات، ساعت کار متروی تهران 
که تا امروز 6:30 صبح بوده، باید دوساعت جلو بیاید، 
همچنین راننده‌های تاکسی و اتوبوس باید زودتر 
ترک اهل و عیال کنند. البته با توجه به این‌که احتمالا 
متروها و تاکسی‌ها نتوانند همزمان که ساعت 4:30 
صبح از خانه بیرون می‌زنند، به همان شکل سابق 
تا پاسی از شب ارایه خدمت کنند، ‌معلوم نیست که 
ساعت کار آنها هم از آن‌طرف کوتاه خواهد شد یا نه 
و اگر این اتفاق بیفتد، چه چیزی منتظر شب بیداران 

خواهد بود.
ترافیک سحرگاهی: طبق اعام پلیس راهور 
تا امروز، ساعت پیک ترافیک از 7:30 صبح شروع 
می‌شد، احتمالا با تغییر ساعت شروع به کار ادارات 
خیابان‌ها دوساعت زودتر شاهد ترافیک باشند. پس 
اگر شما قبل از تغییر ساعت هم کله‌سحر از خانه 
بیرون می‌زدید، حواستان را جمع کنید که ترافیک 
غافلگیرتان نکند. پلیس راهور هم باید تعداد نیروها 
و گشت‌هایش را که وظیفه بازکردن گره‌های ترافیکی 

دارند را دوساعت زودتر به کار فرا بخواند.
ساعت‌ها را جلو بکشید: به نظر می‌رسد که 
همزمان با جلوآمدن دوساعته آغاز به کار اداره‌ها، 
خیلی‌ها مجبور باشند زودتر از خانه بیرون بزنند، 
حتی شما دوست عزیز. به‌ هرحال اگر بخواهید کارتان 
راه بیفتد، همان‌طور که قبلا زودتر از کارمند اداره، 
کنار میزش حضور داشتید، حالا هم باید دوساعت 
زودتر روزتان را شروع کنید، فقط حواستان به این 
باشد که اداره مدنظرتان جزو اداره‌هایی که کارشان 
را زودتر شروع می‌کنند، باشد؛ وگرنه باید بقیه چرت 

صبحگاهی‌تان را پشت در اداره بزنید.

با شروع ساعت کار از 6 صبح شهر دچار چه تحولاتی می‌شود؟

بیدارباش در تهران 

 حضور ابراهیم رییسی در جمع کسبه بازار و پرس و جو از شرایط آنان. )تسنیم(

  توئیت مجید فراهانی عضو شورای شهر در خصوص رفتار نامناسب ماموران انضباط 
شهری و درگیری با فردی که پسماند جمع می‌کرد. )سایت جماران(

 در خلال جام جهانی هر توریست که به روسیه رفته به طور متوسط ۳ کیلوگرم زباله 
پلاستیکی تولید کرده که اکثر آن ها در محیط پیرامون تلنبار شده اند. حجم این زباله ها به 
قدری زیاد است که طرفداران محیط زیست هشدار داده اند اگر تدبیری اندیشیده نشود، 

روسیه زیر زباله مدفون خواهد شد. )رکنا(

 عکس دیروز نشنال جئوگرافیک، رفت و آمد شبانه مردم توکیو در شهر را نشان می‌دهد 
و بر روشنایی های شبانه این شهر بزرگ تمرکز کرده است. )نشنال جئوگرافیک(
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سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران، روز گذشته طی پیامی از 
حسن روحانی تشکر کرد. او به خاطر سخنان روحانی در سوییس مبنی بر این‌که اگر نفت 
جمهوری اسلامی ایران صادر نشود، تضمینی برای صدور نفت کل منطقه نیست و همچنین 
اعلام موضع جمهوری اسلامی ایران نسبت به رژیم صهیونیستی این پیام تشکر و قدردانی را 

منتشر کرد. 

 پیام تشکر
 سلیمانی 

 از روحانی

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
17 / 45

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل‌های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

چین 
24درصد

هند
کره جنوبی  18درصد

14درصد
سایر کشورها  

13درصد

ترکیه  

9درصد

ایتالیا   
7درصد

فرانسه   
5درصد

ژاپن   
5درصد

امارات   
5درصد

شهروند| نام‌گذاری معابر و خیابان‌ها 
همواره یکی از چالش‌های مدیران 
شهری بوده است. تغییرنام خیابان‌ها در 
گذر زمان برای بسیاری هنوز هم عادی 
نشده است و خیلی‌ها نام قدیم خیابان‌ها 
را استفاده می‌کنند و نام‌گذاری‌های 
جدید هم با خواست شورای شهرها 
انجام می‌گیرد. این موضوع به ‌حدی 
دغدغه بود که نشستی هم درباره آن 
برگزار کردند. در این نشست محمدجواد 
حق‌شناس، رئیس کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران، 
پیشنهاد راه‌اندازی مکانیزم نظرسنجی 
اینترنتی درخصوص نامگذاری معابر، 
کوچه و خیابان‌های پایتخت را مطرح 
کرده و گفته: »می‌توان با کمک سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
تهران این نظرسنجی را به مرحله اجرا 
گذاشت.« او در ادامه تأکید کرده؛ 
خاطراتی که مردم از کوچه‌ها، معابر و 
خیابان‌ها دارند ازجمله مواردی است 
که باید به آن احترام بگذاریم؛ چراکه به 
هر بهانه و مناسبتی نمی‌توان روزهای 
پیشین را پاک کرد و نام جدیدی را 
برای مکانی انتخاب کرد. این درحالی 
است که شهرداران مناطق، گام نخست 
را در نام‌گذاری برمی‌دارند. حق‌شناس 
همچنین گفته؛ محدودیت‌ها در تغییرنام 
میادین و گذرها با موجی از حساسیت‌ها 
روبه‌رو می‌شود و به همین منظور کمیته 
نام‌گذاری شورای شهر از‌ سال 1388 
شکل گرفت و تاکنون چهار‌هزار مورد 
نامگذاری را تجربه کرده؛ طوری که 
تاکنون سالانه 250 تا 300 نام برای 

شهر تهران انتخاب شده است.
طهران قدیم

اما نام‌گذاری معابر درتهران هم 
داستان خودش را دارد. محمدحسین 
پاپلی‌یزدی در مقاله »نامگذاری کوچه 
و خیابان‌ها در تهران دیروز و امروز« 
درباره نام‌گذاری محله‌ها و خیابان‌های 
تهران در دوره ناصری می‌نویسد: 

نام محله‌ها، گذرها و کوچه‌ها نام 
گروه‌های اجتماعی، اسامی جغرافیایی 
و نام افراد )فقط برای معابر( بود. محله 
ترکمن‌ها، افشارها، ارمنی‌ها، شیرازی‌ها 
و نمونه‌ای از مشاغل مثل مال‌فروش‌ها 
و قاطرچی‌ها. اسامی جغرافیایی مثل 
سرچشمه، دروازه شیران، چاله‌میدان و 
اسامی افراد مثل عین‌الدوله و آقاموسی 
تاجر. آن زمان برخلاف امروز، فقط وقتی 
نام افراد را روی گذرها می‌گذاشتند 
که فرد زنده باشد و آن‌جا ساختمانی 
ساخته باشد. رابطه مردم با آن فرد، 
رابطه انتزاعی و معنوی نبود، بلکه رابطه 
مستقیم و واقعی با یک شخص حی و 
حاضر بود. محله‌های بزرگ نام‌های 
جغرافیایی داشتند، در عوض کوچه‌ها 
و محله‌های کوچک اسم اصناف و اقوام 
و مذاهب. نام‌گذاری‌ها دسته‌جمعی 
بود. هیچ‌کدام از محله‌ها و معابر غیر 
از دروازه دولت نامی وابسته به دولت 
یا حتی نام یک شخصیت تاریخی 

نداشتند. 
قبل و بعد از انقلاب

در تهران عصر پهلوی دولت نام بلوارها 
و خیابان‌ها را گذاشت و مردم نام گذرها 
و کوچه‌ها و بن‌بست‌ها را. نام شاه در 
دوران رضاخان به خیابان‌ها آمد. در 
دوره محمدرضا، ٦٦ خیابان و میدان نام 
پادشاه را در اشکال مختلف و نام خانواده 
و اعضای سلطنتی را به خود گرفتند. 
نام‌های دیگر، نام‌های پیروزی‌های 
سیاسی و گذشته باستانی بود. در این 
دوره نشانی از تاریخ اسلام نبود و مردم، 
اصناف، اقوام و گروه‌های اجتماعی از 
مکان‌های عمومی حذف شدند اما هنوز 
گذرها و بن‌بست‌ها را به نام خود می‌زدند. 
سال‌های بعد از انقلاب هم داستان 
خودش را داشت. تغییر در نام خیابان‌ها 
و کوچه‌ها آن‌قدر فراگیر شد که تعداد 
کمی از خیابان‌ها با نام قبلی خودشان 
باقی ماندند و مردم هم مانند گذشته در 

این نام‌گذاری‌ها حضور نداشتند. 


